
PUBLICITA shpk shenime ndryshimi
2011-2010

I AKTIVET AFATSHKURTUR 2011 2010
1 Aktive Monetare -                
(i) Mjete monetare në arkë dhe bankë, tjera 8,580,158                      4,975,337              3,604,821
2 Derivative dhe aktive te mabjtura per tregetim -                
(i) Derivative -                
(ii) Aktivete mbajtura per tregetim -                

Totali 2 1 8,580,158                      4,975,337              3,604,821
3 Aktive te tjera financiare afatshkurte -                
(i) Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 411 1,930,406                      2,084,348              (153,942)       
(ii) Kërkesa të tjera të arkëtueshme 444, tat fit 143,857                         126,262                 17,595          
(iii) Te tjera per tu arketuar, -                
(iV) Investime të tjera financiare afatshkurte -                

Totali 3 2 2,074,263                      2,210,610              (136,347)       
4 Inventaret -                
(i) Lëndët e para -                
(ii) Prodhim në proces -                
(iii) Produkte te gatshme -                
(iV)  Mallra për rishitje 824,669                         831,212                 (6,543)           
(V) Parapagesat dhe furnizimet -                

Totali 4 3 824,669                         831,212                 (6,543)           
5 Aktivet Biologjike afatshkurter -                
6 Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje -                
7 Parapagime shpenzime te shtyra 8,750                     (8,750)           

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(I) 11,479,090                    8,025,909              3,453,181
II AKTIVET AFATGJATE -                
1 Investimet financiare afatgjata -                
(i) Aksione dhe pjesëmarrje të tjera në njësi të 

kontrolluara -                
(ii) Aksione dhe investime të tjera -                
(iii) Aksione dhe letra të tjera  me vlerë -                
(iV) Llogari/Kërkesa të arkëtueshme afatgjata -                

Totali 1. -                
2 Aktive afatgjata materiale -                
(i) Toka  -                
(ii) Ndërtesa -                
(iii) Makineri dhe pajisje -                
(iV) Aktive të tjera afatgjata materiale(me vlerë 

kontabël) 1,730,777                      1,460,076              270,701        
totali 2 4 1,730,777                      1,460,076              270,701        

3 Aktivet Bilogjike afatgjate -                
4 Aktivet afatgjata jomateriale -                
(i) Emri i mirë -                
(ii) Shpenzimet e zhvillimit -                
(iii) Aktive të tjera afatgjata jomateriale -                

Totali 4 -                
5 Kapital aksionar i papaguar -                

6
Aktive të tjera afatgjata materiale  ne proces

-                
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE(II) 1,730,777                      1,460,076              270,701        
TOTALi i Aktiveve(I+II) 13,209,867                    9,485,985              3,723,882

VITI RAPORTUES VITI PARAARDHES



 PASIVI shenime ndryshimi
2011-2010

I DETYRIMET AFATSHKURTER 2011 2010
1 Derivativet -                
2 Huamarrjet -                
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra -                
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -                
(iii) bono te konvertueshme -                

Totali  2 5 -                
3 Huat dhe parapagimet -                
(i) Të pagueshme ndaj furnitorëve 5,045,510                      4,249,672              795,838        
(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve -                
(iii) Detyrime tatimore ;431;;442; 71,139                           82,771                   (11,632)         
(iv)  detyrime tatimore tvsh ;445 52,853                           99,041                   (46,188)         
(v) Detyrime te tjera ;467 36,000                   (36,000)         

Totali 3 6 5,169,502                      4,467,484              702,018        
4 Grandet dhe të ardhurat e shtyra -                
5 Provizionet afatshkurtra -                

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER -                
II DETYRIMET AFATGJATE -                
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qerat financiare -                
(ii) Bonat e konvertueshme -                

Totali 1 -                
2 Huat te tjera afatgjate -                
3 Provizionet afatgjata -                
4 Grandet dhe të ardhurat e shtyra -                

TOTALI I Detyrimeve AFATGJATE -                
TOTALI I DETYRIMEVE -                

III Kapitali -                

1
Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra 
financiare te konsoliduara) -                

2

Kapitali që i përket aksionarëve të shoqërisë 
(Perdoren vetem ne pasqyra financiare te 
konsoliduara) -                

3 Kapitali Aksioner 7 100,000                         100,000                 -                
4 Primi I aksionit -                
5 Njesit ose aksionet e thesarit (negative) -                
6 Diferenca  nga Rivleresimi I aktiveve -                
7 Rezerva statusore -                
8 Rezerva ligjore 8 -                
9 Rezerva të tjera -                
10 Fitimet e pashpërndara 9 4,918,501                      3,713,523              1,204,978
11 Fitimi (humbja) e vitit financiar 10 3,021,864                      1,204,978              1,816,886

TOTALI I KAPITALIT VET 8,040,365                      5,018,501              3,021,864
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I;II;III) 13,209,867                    9,485,985              3,723,882

VITI RAPORTUES VITI PARAARDHES



Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve   2011

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Emertimi llogarive VITI RAPORTUES VITI PARAARDHES
2011 2010

1 Shitjet neto  llog, 701 - 708                   21,240,120                   15,766,373 

1.1                        138,720 

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit                            2,902 

3  kosto  e Mallrave  te shitur                 (11,873,496)                         (81,878)

4 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 
llogarite  61-63,65                   (2,414,444)                  (12,056,312)

5 Kosto e punes                   (3,004,822)                    (2,081,813)

Pagat                   (2,596,288)                    (1,783,902)

Shpenzimet e sigurimeve shoqërore                      (408,534)                       (297,911)

Shpenzimet për pensionet 

6 Rënia në vlerë (zhvlerësimi) dhe amortizimi  llog 68                      (313,200)                       (277,188)

7 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit                      3,634,158                     1,410,803 

8 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e 
kontrolluara

9 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 
10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare                      (276,531)                         (56,889)

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të 
tjera financiare afatgjata 
Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi                               265 
Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi                      (276,796)                         (56,889)
Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare

11 Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare
12 Fitimi (humbja) para tatimit                     3,357,627                     1,353,914 

13 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin                        335,763                       (148,936)

14 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,021,864                   1,204,978                    

15 Përfshin pjesën e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë 
mëmë

16 Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës 

 PASIVI shenime ndryshimi
2011-2010

I DETYRIMET AFATSHKURTER 2011 2010
1 Derivativet -                
2 Huamarrjet -                
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(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -                
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Totali  2 5 -                
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(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve -                
(iii) Detyrime tatimore ;431;;442; 71,139                           82,771                   (11,632)         
(iv)  detyrime tatimore tvsh ;445 52,853                           99,041                   (46,188)         
(v) Detyrime te tjera ;467 36,000                   (36,000)         

Totali 3 6 5,169,502                      4,467,484              702,018        
4 Grandet dhe të ardhurat e shtyra -                
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TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER -                
II DETYRIMET AFATGJATE -                
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3 Provizionet afatgjata -                
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TOTALI I Detyrimeve AFATGJATE -                
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III Kapitali -                

1
Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra 
financiare te konsoliduara) -                

2

Kapitali që i përket aksionarëve të shoqërisë 
(Perdoren vetem ne pasqyra financiare te 
konsoliduara) -                

3 Kapitali Aksioner 7 100,000                         100,000                 -                
4 Primi I aksionit -                
5 Njesit ose aksionet e thesarit (negative) -                
6 Diferenca  nga Rivleresimi I aktiveve -                
7 Rezerva statusore -                
8 Rezerva ligjore 8 -                
9 Rezerva të tjera -                
10 Fitimet e pashpërndara 9 4,918,501                      3,713,523              1,204,978
11 Fitimi (humbja) e vitit financiar 10 3,021,864                      1,204,978              1,816,886

TOTALI I KAPITALIT VET 8,040,365                      5,018,501              3,021,864
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I;II;III) 13,209,867                    9,485,985              3,723,882

VITI RAPORTUES VITI PARAARDHES
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VITI 2011

Pasqyra e fluksit të parasë – Metoda indirekt Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit
fitimi para tatimit                             3,357,627                               1,353,914 
rregullime per ;
amortizimin                                313,200                                  277,188 
tatim fitim                              (335,763)                                  (148,936)
renie / ritje ne tepricen e  kerkesave te arketueshme                                145,097 

2,605,896                          
renie / ritje ne tepricen e   inventarit                                    6,543                                  (494,121)
renie / ritje ne ne tepricen e detyrimeve                                702,018                                  (500,452)
Paraja neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit                             4,188,722                               3,093,488 

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese
Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e 
arkëtuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale                              (583,902)                               (1,089,326)

Të ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkëtuar
Dividendët e arkëtuar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë investuese                              (583,902)                               (1,089,326)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Të ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare
Dividendë të paguar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë financiare                             3,604,820 

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare                               2,004,162 

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël                             4,975,337                               2,971,174 

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël                             8,580,158                               4,975,337 



Shoqëria: Publicita
Nipti: K71717003L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlerë fillestare 2011

Nr Emërtimi Sasia
Gjendje
01.01.2011

Shtesa nga 
rivlerësimet Shtesa Pakësime

Gjendje
31.12.2011

1 Mjete transporti 1 366,667 366,667
2 Pajisje kompjuterike 8 390,242 6,319 396,561
3 Pajisje zyre 53.56 703,166 577,584 1,280,750

TOTALI 1,460,076 583,903 2,043,978

Amortizimi i   A. A. Materiale  2011

Nr Emërtimi Sasia
Gjendje
01.01.2011

Shtesa nga 
rivlerësimet Shtesa Pakësime

Gjendje
31.12.2011

1 Mjete transporti 1 366,667 73,333 73,333
2 Pajisje kompjuterike 9 390,242 98,613 98,613
3 Pajisje zyre 86.56 703,166 141,254 141,254

TOTALI 1,460,076 0 313,200 313,200

Vlera Kontabël Neto e A. A. Materiale  2011

Nr Emërtimi Sasia
Gjendje
01.01.2011

Shtesa nga 
rivlerësimet Shtesa

Pakësime
nga
amortizimi

Gjendje
31.12.2011

1 Mjete transporti 1 366,667 73,333 293,334
2 Pajisje kompjuterike 9 390,242 6,319 98,613 297,947
3 Pajisje zyre 86.56 703,166 577,584 141,254 1,139,496

TOTALI 1,460,076 583,903 313,200 1,730,777

  Administratori
Alketa Mineu



Shoqëria: Publicita
Nipti: K71717003L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlerë fillestare 2011

Nr Emërtimi Sasia
Gjendje
01.01.2011

Shtesa nga 
rivlerësimet Shtesa Pakësime

Gjendje
31.12.2011
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2 Pajisje kompjuterike 8 390,242 6,319 396,561
3 Pajisje zyre 53.56 703,166 577,584 1,280,750

TOTALI 1,460,076 583,903 2,043,978

Amortizimi i   A. A. Materiale  2011

Nr Emërtimi Sasia
Gjendje
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Shtesa nga 
rivlerësimet Shtesa Pakësime

Gjendje
31.12.2011
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2 Pajisje kompjuterike 9 390,242 98,613 98,613
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Nr Emërtimi Sasia
Gjendje
01.01.2011

Shtesa nga 
rivlerësimet Shtesa

Pakësime
nga
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  Administratori
Alketa Mineu

nr Shenimet shpjeguese 

Shenimet shpjeguese  paraqiten sipas nje renditje te caktuar , duke siguruar keshtu 
lehtesimin e kuptimit dhe te krahasimit te informacionit qe jepet ne to, sipas 
renditjes se meposhtme

a) politikat kontabile 
b) shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
c) shenimet e tjera shpjeguese

1  Mjetet monetare ne banke dhe arke , per likujditetet ne monedhe te huaj ,
 me date 31.12.2011, paraqiten te konvertuara me kursin ligjor te Bankes se Shqiperise 
ne kete date , te monedhave te huaja perkatese gjendje likujditetesh te shoqerise
diferencat e kembimit nga kursi me daten e mbylljes se ushtrimit 
 jane paraqitur ne pasqyren e PASH 
Pasqyrimi i tyre ne bilanc,  me vleren nominale te tyre ne kete date . 

2 Llogaria "Kerkesa te arketueshme" dhe" te tjera te arketueshme", paraqiten ne bilanc me vlere 
nominale te te drejtes per arketim , llogaria "te tjera te arketueshme" 

Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 411 1,930,406                                           leke 
Kërkesa të tjera të arkëtueshme 444, tat fit 143,857                                              leke 

Total 2,074,263                                           leke 

3 llogaria Mallra per rishitje , paraqitet  ne fund te vitit me koston e blerjes  te vleresuara me 
metoden e mes. ponderuar, sipas programit kompjuterik  Financa 5, te rakorduara me gjendjen 
fizike ne magazine perkatesisht 
shoqeria  vazhdon te ndjek metoden e inventarit te perhershem .

           gjithsej magazina                      824,669                                                  leke

 bashkengjitur inventari fizik i magazinave 

4 Aktive afatgjata materiale , paraqiten te vleresuara ne bilanc me kosto blerje minus amortizim 
 me vlere neto si me poshte ;

kosto blerje amortiz ak vlere neto
mjete transporti 400,000                                  106,666                                                  293,334
inventar ek , informa (53,430)                                   483,723                                                  (537,153)
Totali 346,570                                  (243,819)

bashkengjitur , inventari fizik i AQT , kalkulimi i amortizimit vjetor dhe shtesave , sipas 
normave fiskale te amortizimit 



5;6 Detyrimet afatshkurtera jane  sipas natyres se meposhtme 

Të pagueshme ndaj furnitorëve 5,045,510                                                      
Të pagueshme ndaj  te treteve , qeradhenes
Detyrime tatimore  ; tvsh , sig shoq , tap 71,139                                                           
 detyrime TVSH 52,853                                                           
Total detyrime afatshkurtera 5,169,502                                               

Detyrimet tatimore analitikisht jane si me poshte ;

detyrime tatimore
52,369                                    sigurime shoqerore
18,770                                    tap
52,853                                    tvsh

total detyrime tatimore 

keto detyrime jane mbyllur ne vitin e ri ushtrimor.


